АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022                                                           № 33-п

О внесении изменений в постановление Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №19-п от 17.05.2011 года «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2020 № 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, постановляю:
1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, утвержденный Постановлением администрации Утьминского сельского  поселения Тевризского муниципального района Омской области от 17.05.2011 № 19-п следующее изменение:
1.1. Абзац второй пункта 17 главы II Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (utmnsk.tevr.omskportal.ru)

Глава Утьминского
сельского поселения	С.В.Киселева